
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 31/2016 del 16-02-2016

 
 

OGGETTO

PROGETTO: FRAGNO - INDAGINE SULLE RELAZIONI
GENETICHE TRA LE POPOLAZIONI DI FRAGNO PRESENTI
SULL'ALTA MURGIA E QUELLE PRESENTI NELL'AREALE DI
DISTRIBUZIONE PUGLIESE, SICILIANO E BALCANICO.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO II QUOTA. CUP:
F71J11000540002 CIG: Z21132377D

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 61 del 20/02/2015 con cui sono stati affidati all’Istituto di
Biologia Agroalimentare e Forestale del CNR, (IBAF), ai sensi dell’art. 77, c. 3. del R.A.C. dell’Ente
Parco e dell’art. 125 del D. L.vo n. 163/2006, i servizi inerenti il proseguimento del progetto sulla
specie Q. Trojana estendendo lo studio genetico a popolazioni di fragno presenti in altre zone della
Regione Puglia ed a popolazioni presenti in Sicilia e nella Regione Balcanica per un corrispettivo a
titolo di contributo onnicomprensivo di euro seimila/00 (€ 6.000,00);

VISTO che nella convenzione sottoscritta in data 16/03/2015 tra questo Ente e l’Istituto di Biologia
Agroalimentare e Forestale del CNR, (IBAF) per l’esecuzione dei servizi suddetti è stabilita all’art. 4 la
corresponsione del saldo del contributo previsto pari al 50% del contributo complessivo, ossia
tremila/00 euro (€ 3.000,00) alla consegna del relazione finale della ricerca svolta contenente i risultati
conseguiti;  

PRESO ATTO che l’IBAF con nota prot 2383 del 17/09/2015 ha trasmesso copia del poster presentato
al convegno IUFRO svoltosi lo scorso giugno a Firenze contenente la sintesi del lavoro di ricerca
svolto, la relazione finale della ricerca eseguita contenente i risultati conseguiti, la nota n. 695/1_2015
con cui chiede il pagamento dell’importo di euro tremila/00 (€3.000,00);

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con Deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunta al protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

PRESO ATTO che la somma necessaria per liquidare l’attività di progetto svolta è presente nel
bilancio di previsione 2016 sul cap. 11340 “interventi di recupero e miglioramento del patrimonio

1/2



boschivo, prevenzione incendi”– UPB 1.2.1.1. impegni di spesa n. 250/2011 e 177/2012;

CONSIDERATO che occorre procedere al saldo del contributo concesso ed alla liquidazione della
somma di euro tremila/00 (€3.000,00) in favore all’Istituto di Biologia Agroalimentare e Forestale del
CNR, (IBAF);

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

 

DI PRENDERE ATTO che nella convenzione sottoscritta in data 16/03/2015 tra questo Ente e
l’Istituto di Biologia Agroalimentare e Forestale del CNR, (IBAF) per l’esecuzione dei servizi suddetti
è prevista all’art. 4 la corresponsione del saldo del contributo previsto pari al 50% del contributo
complessivo, ossia tremila/00 euro (€ 3.000,00) alla consegna del relazione finale della ricerca svolta
contenente i risultati conseguiti;

DI PRENDERE ATTO che l’IBAF con nota prot 2383 del 17/09/2015 ha trasmesso copia del poster
presentato al convegno IUFRO svoltosi lo scorso giugno a Firenze contenente la sintesi del lavoro di
ricerca svolto, la relazione finale della ricerca eseguita contenente i risultati conseguiti, la nota n.
695/1_2015 con cui chiede il pagamento dell’importo di euro tremila/00 (€3.000,00);

DI PRENDERE ATTO che la somma necessaria per finanziare il progetto è presente nel bilancio di
previsione 2015 sul cap. 11340 “interventi di recupero e miglioramento del patrimonio boschivo,
prevenzione incendi”– UPB 1.2.1.1. impegni di spesa n. 250/2011 e 177/2012;

DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo di tremila/00 euro (€ 3.000,00) a favore dell’Istituto di
Biologia Agroalimentare e Forestale del CNR, (IBAF) mediante bonifico su c/c IBAN IT08 X010 0525
7000 00000200000 intestato a Consiglio Nazionale delle Ricerche - dell’Istituto di Biologia
Agroalimentare e Forestale.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on-line dell’Ente.

 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


